
Kampviljan
Nummer 1 •  April 2023

Emma Söderström och 
Tuva Nyström, Boden, 
berättar om hur kul det 
är att få igång arbetet 
med Ung vänster efter 
några år i dvala.

Mittuppslaget

Kampviljan får ett ansiktslyft!
Det är med stor glädje Vänsterpartiet Norr-
botten presenterar nya Kampviljan. Efter ett 
drygt decennium byter vår medlemstidning 
utseende. Redaktionen hoppas att du som 

medlem uppskattar ansiktslyftet och att vi alla 
tillsammans kan fortsätta att göra Kampviljan 
ännu bättre! Petra Hall berättar mer om hur vi 
lagt upp innehållet.

Sidan 4

V genomför på-
tryckningar så att alla 
som bor i Sverige ska 

ha råd med mat, 
varje dag.

Sidan 2

Vi har en politik för 
en rättvis väg genom 
krisen, där stigande 
priser på mat, el och 
bränsle nu skenar.

Sidan 9

Ung Vänster
tar nya tag
i Norrbotten!

Efter tre månader 
har antalet tillsvida-
reanställda ökat och 
väntetiderna börjar 
minska.

Sidan 8
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Tummen upp för att...
Vänsterpartiets kampanj om 

att alla ska ha råd med mat är så bra och 
att matjättarna tar sin del av ansvaret 
för de skenande matpriserna.

Tummen ner för att...
extremhöginkomsttagarna 

kommenterar att alla får se över sina 
onödiga utgifter och prioritera att ha 
mat på bordet.

Nina Berggård
ordförande för
Vänsterpartiet

Norrbotten

Alla ska ha råd 
med mat varje dag

LEDARE  Det är måndag morgon. 
Vårsolen lyser starkt, men luften känns kylig 
i blåsten. Liam ställer sig lite längre in under 
busskuren, snett bakom storebror Lukas. De 
är på väg till skolan och bussen är sen. Liam 
hoppas att bussen inte ska bli alltför sen. De 
har börjat servera frukost i skolan, men de 
måste hinna dit innan 8. Bambatanterna dukar 
undan allt prick 8. Liam sneglar på Lukas och 
undrar om det suger så det gör ont i magen 
på honom också. Det var länge sedan de åt 
middagen igår.

Hanna cyklar mot jobbet. Hon är hungrig, 
men det är hon van vid. Det suger i magen, 
men hon har inte ont i den. Värken sitter i 
mammahjärtat. Det kändes så skamligt att hon 
inte kan ge sina barn ordentligt med mat. Trots 
heltidsarbetet på äldreboendet. 

Hanna hade följt grabbarna till hållplatsen 
och vinkat av dem där innan hon hoppade upp 
på cykeln till arbetet. Hon är väl medveten om 
att Liam hade lite ont i halsen och att den äldre 
inte hade några ”riktiga” gympaskor och troli-
gen skulle få det kommenterat av såväl läraren 
som klasskompisar. Det är i alla fall bättre 
att de går till skolan. Där får de frukost och 
lunch – och det behövs. Lukas och Liam hade 
inte ätit sedan gårdagens middag. Det fanns 
inget till kvällsfika den sista helgdagen. Hanna 
hade arbetat ett skift på söndag förmiddag och 
slängt i sig lite i farten under brukarnas frukost 
och lunch. 

Det var kanske inte så man fick göra, men 
hon tänkte att det skulle bli mer middag till 
grabbarna då. Ingen hade sett henne, så hon 
tänkte att lite ”personalmat” var lättare att ha 
på sitt samvete, än att barnen inte skulle få bli 
mätta. I veckan var det dags för löning och då 
skulle Hanna storhandla. Ingen lyxmat förstås, 

men i alla fall så att grabbarna och hon skulle 
kunna få ordentligt med mat de närmaste 
veckorna. Gympadojorna… ja, de får vänta till 
underhållet eller barnbidraget.

Den här morgonen i slutet av april utspelar 
sig inte i något fattigt u-land. Det sker här i 
Sverige 2023 och det börjar bli rätt vanligt.  

Det är inte alls värdigt  eller på något sätt 

ursäktligt att det är så. I Sverige år 2023 ska 
inte barn behöva gå hungriga till skolan för att 
deras föräldrar måste välja bland lågprispro-
dukterna på butikshyllorna, men ändå inte får 
pengarna att räcka. Det är inte värdigt att pen-
sionärer inte har ekonomiskt utrymme att få 
mat på bordet. Den handlingsförlamning som 
regeringen visar är helt oacceptabel. Något 
måste göras och det tycks vara Vänsterpartiet 
som måste gå först för att få till en förändring.

Denna kamp för förändring har vi alla 
möjlighet att vara en del av. Vänsterpartiet ge-
nomför just nu påtryckning på såväl regering 
som de stora ”matjättarna” att ta sitt ansvar för 
att alla vi som bor i Sverige ska kunna förse 
oss själva och våra barn och äldre med mat på 
bordet. Alla ska ha råd med mat, varje dag.

Hånad kampanj
Det har varit en kampanj som mottagits med 
hån och spe från många håll. Allt från finans-
ministern som ansett att ”Dadgostar har en 
naiv hållning till den självstyrande markna-
den” till finansmän med mångmiljonlöner, 
som tycker att folk får anpassa sina matinköp.
Det visar sig dock med det snabbfacit vi har 
nu att en viss Nooshi-effekt kan ses. Även om 
finansministern vill ta åt sig äran, så är butiks-
branschens val att sänka priser på basvaror 
mer i Vänsterpartiets linje om att alla ska ha 
råd. Något som vi har möjlighet att höja våra 
röster för också nu till Första maj, där det är 
just årets paroll.

Även om det nu tycks gå åt rätt håll med 
matpriserna, så kommer det framöver inte att 
gå en dag utan att vi från vänster driver kam-
panj och kämpar för att fortsatt rättvisa också 
ska synas på matborden hos barnfamiljer, 
studenter, pensionärer och ja, faktiskt alla.  
För det är så det ska vara ”Alla ska ha råd”.

Vänsterpartiets kampanj Alla ska ha råd med mat har mot-
tagits med hån från många håll. Allt från finansministerns 
”Dadgostar har en naiv hållning till den självstyrande mark-
naden” till de som tycker att folk får anpassa sina matinköp. 
Men snabbfacit visar att vi kan se en viss Nooshi-effekt . 

”Det är i alla fall 
bättre att de går 
till skolan. Där får 
de frukost och 
lunch – och det 
behövs. ”
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DEBATT

Redaktionellt

Om Kampviljan (KV):
Kampviljan är Vänsterpartiet Norr-
bottens medlemstidning. Den ges 
ut fyra gånger per år och skickas ut 
till alla partidistriktets medlemmar. 
Du är varmt välkommen att bidra i 
arbetet med Kampviljan på det sätt 
du kan och vill. 

Vi ser gärna att hela länet finns 
representerade i Kampviljan, så ni i 
partiföreningarna uppmuntras extra 
till att bidra med en rapport från er 
partiförening. Gärna med text och 
bild!

Utgivningsplan:
Kampviljan kommer att ges ut i april, 
juni, september och december.

Nästa nummer:
Manusstopp: 26 maj. 
Tema: Malmfälten.

Ansvarig utgivare:
Nina Berggård, Luleå.

Redaktion:
Elisabeth Qvarnström , Nina Berg-
gård, Maria Holmquist och Petra 
Hall.

Medverkande i detta nummer:
Elisabeth Qvarnström, Linda Jons-
son, Nina Berggård, Birger Lahti, 
Sanna Berggren, Bertil Bartholdson 
och Petra Hall.

Tryck:
Kampviljan trycks hos GJ Offset-
tryckeri i Kalix.

Vänsterpartiet Norrbotten
Lulsundsgatan 13
972 41 Luleå

0920-125 08

norrbotten@vansterpartiet.se
http://norrbotten.vansterpartiet.se
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Regeringen på  
läktarplats när  
norra Sverige  
ställer om
UTTALANDE  Norrbotten och 
Västerbotten behöver 100 000 nya invånare 
inom de närmaste 15-20 åren. Anledningen 
är att industrin i norra Sverige går i täten för 
utvecklingen mot fossilfri produktion. Det 
är en utveckling som i slutänden kan sänka 
världens koldioxidutsläpp med 80 miljoner ton 
om året, vilket är en och en halv gånger hela 
Sveriges territoriella utsläpp idag. Omställ-
ningen innefattar investeringar på hundratals 
miljarder kronor i projekt som påverkar hela 
landets utveckling.

Global omställning
Omställningen är en global och nationell 

angelägenhet och regeringen borde normalt 
vara pådrivande och engagerad. Ett par områ-
den där staten har en nyckelroll är exempelvis 
energiförsörjning och bostadsbyggande. 

Behovet av ny elkraft kommer inom några 
år att bli mycket stort. En nyckelfråga är att 
bygga ut ny vindkraft som snabbt kan tillgo-
dose efterfrågan. Här är regeringen passiv och 
har till och med motverkat utbyggnad av ny 
havsbaserad vindkraft.

Norra Sverige skulle behöva bygga nya 
bostäder i samma takt som under rekordåren 
på 1960- och 70-talen. Även här är regeringen 
passiv och har fördyrat byggandet genom att ta 
bort de investeringsstöd för nya bostäder som 
funnits tidigare.

Kommunerna i norra Sverige vill satsa för 
att klara av att ta emot nya invånare och skapa 
bra och attraktiva samhällen för de människor 
som flyttar hit. Det är omöjligt för kommuner-
na att bära klimatomställningen på egen hand 
och klara de enorma investeringar som krävs.

Det kommer att krävas nya bostäder, nya 
skolor och förskolor, nya vägar och fler 
kultur- och fritidsanläggningar för att skapa 
goda samhällen. Dessa investeringar kostar 
miljarder och de behöver göras innan alla nya 

invånare finns på plats och börjar ge skatte-
inkomster och andra inkomster tillbaka till 
kommunerna.

Flera kommuner i Norrbotten lägger idag 
budgetar med stora planerade underskott, 
vilket egentligen strider mot lagen. Det är ett 
risktagande när vi har en regering som agerar 

likgiltig inför den gröna omställningen i norr. 
Regeringen borde vara ett stöd och en garant 

för våra kommuners och regioners utveckling. 
Vi vill kunna vara stolta och glada över att 
bygga samhällen som växer och går i spetsen 
för klimatomställningen. Vi vill inte behöva 
oroa oss för att regeringen struntar i oss och i 
värsta fall saboterar våra ambitioner.

Vänsterpartiet Norrbotten kräver
Kraftfullt stöd för byggandet av nya bostä-

der
Aktiva åtgärder för att säkra elförsörjningen 

till den gröna omställningen
Extra statsbidrag till kommuner för att klara 

välfärdsuppdraget i en tid med extraordinär 
befolkningsökning.

Uttalande antaget av Vänsterpartiet 
Norrbottens distriktsårskonferens 

18-19 mars i Haparanda

”Regeringen  
borde vara ett 
stöd och garant 
för regionernas 
utveckling.”
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Välkommen till 
nya Kampviljan!

NORRBOTTEN  Som gammal med-
lem har du nog redan märkt att något skett 
med Kampviljan som du nu håller i din hand. 
Det är samma innehåll som tidigare, men med 
ett nytt utseende. Den gamla layouten har 
faktiskt drygt ett decennium på nacken, så det 
var dags för en ansiktslyftning och att testa att 
trycka på nytt papper för bättre bildkvalitet.

Det nya utseendet svarar till stor del Petra 
Hall för, som sitter som ersättare i distrikts-
styrelsen och som har jobbat som grafiker 
och formgivare i många år innan hon blev 
sjukpensionär.

– Jag var faktiskt med och designade om 
Norrländska socialdemokraten (NSD) när den 
bytte format på 90-talet. Då var jag assistent 
till en duktig tidningsformgivare och jag lärde 
mig mycket under processen när tidningen 
skulle byta format från det stora Berlinerfor-
matet till Tabloid, säger Petra.

Arbetet med formgivningen av Kampviljan 
har gått relativt snabbt, och det är inte bara 
Petra som jobbat med utformningen, utan hon 
har haft stor hjälp av en mycket bra redak-
tionsgrupp. Bland annat har fotografen och 
formgivaren Maria Fäldt, Piteå varit inblan-
dad, liksom Elisabeth Qvarnström, Nina Berg-
gård (ansvarig utgivare) och Maria Holmquist.

Nytt upplägg
Tanken med det nya upplägget är att det första 
uppslaget du ser kommer att bestå av ledare 
och debatt. Ledaren skrivs av distriktsord-
förande tillika ansvarig utgivare eller av en 
gästskribent. På debattsidan kan alla som 
känner för det föra en diskussion eller debatt i 
en aktuell fråga. Just i detta nummer blev det 
ett uttalande från Distriktsårskonferensen i 
Haparanda. 

Fasta rapporter från regionen och riksdagen 
kommer att kännas igen genom färgkoder, som 
vi valt att göra blå för regionen och gröna för 
riksdagen. Medan lokala rapporter kommer att 
ha röda eller svarta rubriker och citatrutor. 

Vi hoppas därför alla ni ute i partiförening-
arna runt om i länet vill bidra med rapporter 
från er förening. Har ni någon viktig kampanj 
på gång, eller något spännande att berätta för 
resten av länets vänsterpartister? 

Det kommer även att finnas utrymme för ett 
reportage eller intervju som vi lägger på mitt-
uppslaget, och det behöver inte nödvändigtvis 
vara just en vänsterpartist, utan det kan vara en 
intervju som berör ett aktuellt ämne i länet. 

Örat mot rälsen
Vi vill därför intervjua allt från lärare, läkare, 
lokförare, gruvarbetare, undersköterskor, 
skogs- och jordbrukare, eller samer om deras 
livsmiljö. Ja egentligen alla som har en fråga 
som vi i Vänsterpartiet brinner för och som vi 
vill förbättra förutsättningarna för. Så vi vill 

lägga örat mot rälsen om vad som händer i 
länet och lyfta viktiga frågor.

På sista sidan av Kampviljan finns ett 
nytillskott med en stående krönika med Bertil 
tipsar. Bara för att vår tidigare ombudsman 
Bertil Bartholdson har gått i pension så kom-
mer han inte att ligga på latsidan, utan han får 
en egen spalt där han tipsar om böcker, musik 
eller film. Så missa inte den på sista sidan!

Ung vänster
Ung Vänster är ett självständigt förbund men 
vi har ett aktivt samarbete och vill lyfta ungdo-
marnas arbete här i Kampviljan. 

Många av oss har barn som kanske är 
aktiva, eller vill vara aktiva i Ung vänster, så 
vi vill gärna upplåta lite utrymme för vad de 
sysslar med i länet. 

– Jag har väldigt länge velat sätta tänderna i 
Kampviljan och nu fick jag det fina förtroendet 
att få prova lite nya idéer, och jag hoppas att 
det kommer att bli lustfyllt att läsa tidningen 
i framtiden. Jag hoppas att ni gillar vad ni ser 
och läser och att ni kanske ”råkar” glömma ett 
exemplar på er arbetsplats i fikarummet, eller 
hos tandläkaren, avslutar Petra Hall.

Vi ser gärna att just du bidrar till innehållet 
och förstås även kommer med synpunkter.

Elisabeth Qvarnström

Du kanske redan har märkt att Kampviljan bytt utseende, till 
ett något mer modernt snitt. Detta arbete påbörjades under 
vintern och nu håller du resultatet i din hand.

”Jag har väldigt 
länge velat sätta 
tänderna i  
Kampviljan och 
nu fick jag det 
fina förtroendet 
att få pröva lite 
nya idéer.”

Petra Hall, Piteå, ersättare i distriktsstyrelsen 
och har jobbat som grafiker och formgivare 
i många år, är ansvarig för Kampviljans nya 
grafiska utseende.

Foto: Privat
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Här firar Vänsterpartiet Norrbotten

1:a maj 2023

Luleå
12:15 Samling i stadsparken
12:45 Avmarsch mot Gula pavil-
jongen
13:00 Förstamajmöte med lokala 
talare
Försäljning av märken och solida-
ritetsinsamling under dagen.
Efter mötet finns möjlighet att 
fika på Café International. Bra 
priser och gott fika.

Piteå
12:30 Samling vid Stadsberget, 
gemensamt tåg med LO och S
13:00 Avmarsch
Nedanstående är cirkatider:
13:30 Fika i Ladan 
13:45 Tal av Anna Bergström
14:15 Mer mingel, fika och sång 
med Emma Bogren Isaksson

Boden
10:30 Samling vid Stora 
Coop-parkeringen.

Övertorneå 
16:00-18:00 på Röda Kvarn
Tal av Birger Lahti
Vi bjuder på musik och förtäring!

Haparanda
11.30 tåget går från Storgatan 
82, SAP:s expedition. Gemen-
sam marsch till Victoriatorget på 
gränsen där tal och musik hålls 
både på svenska och finska. 

Pajala
11:30 Samling på Malmen 
12.30 V-mötet på Folkets hus i 
Pajala. Talare är Josefin Brynefall 
Strålind och Birger Lahti.

Kiruna
11:00 Samling utanför stads-
huset Kristallen i Nya Kiruna 
centrum.
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INTERVJU  Ung Vänster har tidigare 
varit levande i Norrbotten under en väldigt 
lång tid men under åren med pandemi så blev 
det svårt att hålla i gång verksamhet och både 
länsorganisationen och lokalklubbarna blev 
vilande. Fram tills nu. 

Under valrörelsen 2022 anställdes en val-
ombudsman för Ung Vänster Norrbotten och 
arbetet som gjordes då lockade nya vänste-
rungdomar att starta upp igen på allvar. Ung 
Vänster Luleå är den klubb som har kommit 
längst lokalt i Norrbotten och är sedan årsskif-
tet aktivt. Den allra senaste klubben som åter-
upptagit verksamhet är Ung Vänster Kiruna. 

Under partidistriktets årskonferens i Hapar-

anda deltog Tuva Nyström, 16 år och nyvald 
ordförande för Ung Vänster Luleå, och Emma 
Söderström, 18 år som ombud för Vänsterpar-
tiet Boden. De bor bägge två i Boden och sitter 
i styrelsen Ung Vänsters Luleåklubb tillsam-
mans med Tea Lindblom, Moaaz Mohammed 
och Sol Sagadotter. 

Framtiden
Vi pratade med Tuva och Emma om upp-

starten och framtiden för ungdomsförbundet i 
Norrbotten. 

Tuva gick med i Ung Vänster i början på 
2021 och har alltid varit politiskt intresserad.

– I princip hela min släkt är vänster så har 
alltid diskuterat det med dem och Ung Vänster 
är ett sätt för mig att faktiskt påverka.

Emma blev också medlem under 2021 när 
klubben inte var aktiv alls.

– Jag gick med för att det är en självklarhet 
att ta ställning och engagera sig med tanke 
på dagens klimat. Jag har länge brunnit för 
jämställdhet i alla samhällets aspekter och när 

jag insåg att det går att gå med i ungdomsför-
bund/partipolitiska föreningar så gjorde jag det 
på direkten. 

Hur ser ni på det politiska samtalet bland 
era jämnåriga? 

Tuva menar att det politiska samtalet bland 
unga ofta är extremt åt något håll, eller så är 
yngre lite rädda för att prata om politik. 

– Vi i Norrbotten har varit traditionellt röda, 
men många unga söker sig till högerextremis-
men, troligtvis för att revoltera. Jag tycker det 
är jättesynd att många inte vågar sätta sig in 
i politik och att läget är så mycket åt höger. 
Populismen fungerar extremt väl när det riktas 
mot unga så tyvärr lyckas till exempel Sveri-
gedemokraterna fånga in många unga. Propa-
gandan mot vänsterideologier är närvarande 
överallt i samhället så vi får kämpa hårt för att 
visa våra jämnåriga vad vi faktiskt står för.

Emma tror att många yngre är ganska okun-
niga och därför oengagerade när det kommer 
till politik, även om alla har egna åsikter och 
tar ställning. 

Efter en tung period, främst under pandemin, så kämpa-
de Ung Vänster med sin verksamhet i Norrbotten, men nu 
sprudlar det av energi och entusiasm igen. Vi träffade Emma 
Söderström och Tuva Nyström i Haparanda och här berättar 
de om sitt engagemang.

”Jag tycker det 
är jättesynd att 
många inte vågar 
sätta sig in i  
politik och att  
läget är så  
mycket åt höger”

Ung Vänster finns
åter i Norrbotten!

Tuva Nyström, 16 år, nyvald ordförande för 
Ung Vänster Luleå.

Emma Söderström, 18 år, styrelsemedlem i 
Ung Vänster Luleå.
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Kampviljan träffade Emma Söderström och Tuva Nyström, boendes i Boden, under distriktsårskonferensen i Haparanda. 

Ung Vänster är Vänsterpartiets 
ungdomsförbund. Förbundet är 
självständigt men samarbetar 
med och stöttar moderpartiet i det 
politiska arbetet för socialism och 
feminism. Ung Vänster är organi-
serat i 22 distrikt indelade i lokala 
klubbar. Det är i klubbarna som den 
utåtriktade verksamheten bedrivs, 
ungdomar träffas och studerar och 
planerar aktiviteter. 

Ung Vänster Luleå 

E-post: 
norrbotten@ungvanster.se

Instagram och Tiktok:  
@ungvansterlulea

Ung Vänster Kiruna 

Instagram:  
@ung_vanster_kiruna

Förbundets centrala hemsida:  
www.ungvanster.se

– Jag upplever det också som att många 
tycker det är läskigt och fånigt, men det ligger 
nog också i okunnigheten. Tyvärr skulle jag 
säga att i mina kretsar utanför Ung Vänster är 
det inte många som är brydda. Det är väldigt 
viktigt att vi samlar oss eftersom det är vi unga 
som kommer styra politiken i framtiden. Jag 
skulle även säga att det är fler som är politiskt 
intresserade än vad det kan verka som. När vi 
föreläser på bokbord så märker man att det är 
väldigt många som faktiskt bryr sig.

Vad planerar Ung Vänster Luleå att göra 
under sitt första ”nystartsår” och vilka är 
utmaningarna som nygammalt distrikt?  

– Vi i Ung Vänster Luleå är aktiva ”på 
riktigt” sen valrörelsen i höstas och än mer 

sen årsskiftet. Eftersom att det är vårat första 
riktiga år efter pandemin som vi är igång så 
planerar vi många traditionella saker som 
första maj-firande, men även studiecirklar och 
saker inom klubben. 

Ung Vänsters kampanj ”Sänk priserna!” är 
en aktivitet som vi kommer att jobba med. 

Saker på gång hela tiden
Vi är aktiva och har saker på gång hela tiden 

och planerar att åka ut och hälsa på nystartade 
klubbar och sådana som vill starta upp. Den 
största utmaningen för oss är troligtvis att inte 
”dö ut” när medlemmar flyttar eller slutar vara 
aktiva. Vi vill se till att aktivt rekrytera och 
engagera för att förhindra detta.  

I Luleå-klubben finns också ungdomar från 
Boden och Piteå, och en klubb är under upp-
start i Kiruna. Ambitionen är så klart att växa 
och starta upp fler lokala klubbar i hela länet.  

Hur ska man göra om man vill starta upp 
en Ung Vänster-klubb på sin ort? 

– Om man vill starta en Ung Vänster-klubb 
i sin stad så kan man kontakta Ung Vänster 
Norrbottens distriktsfadder Elias Åström som 
sitter i förbundets styrelse. Det går också bra 
att kontakta någon annan från förbundscentra-
len eller någon av oss i styrelsen Ung Vänster 
Luleå så hjälps vi åt!

Text: Elisabeth Qvarnström
Foto: Petra Hall

”Ung Vänsters 
kampanj ”Sänk 
priserna” är en 
aktivitet som  
vi kommer att 
jobba med ”

Ung Vänster
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REGIONEN  Fyra månader in i den nya 
mandatperioden kan Vänsterpartiet, tillsam-
mans med Socialdemokraterna och Centerpar-
tiet, presentera det första paketet av åtgärder 
för att förbättra vårdpersonalens villkor. 
Paketet är ett resultat av de samtal vi fört med 
facken och verksamheterna under de här första 
månaderna. Att lyssna in de som arbetar på 
golvet, hur deras arbetsmiljö är och vad de 
uttrycker behöver förändras, är av största vikt 
för oss.

Paketet för kompetensförsörjning innehåller 
en direkt ekonomisk satsning på fördubblad 
ersättning vid obekväm arbetstid, som kommer 
alla medarbetare som arbetar kvällar och 

helger till del. Att det kommer alla till del är 
en inriktning som vi starkt värnar. Vårdarbetet 
är ett teamarbete och vi vill komma ifrån att 
yrkesgrupper ställs mot varandra.

Hållbart arbetsliv
Paketet innehåller också flera uppdrag som 
ska ta Region Norrbotten som arbetsgivare 
i rätt riktning. Att minska sjukfrånvaron, till 
stor del beroende på stressrelaterade orsaker 
och med en överrepresentation av kvinnor. 
Att arbetslivet måste vara hållbart, för att 
våra medarbetare ska orka arbeta fram till 
pension och även kunna välja att stanna kvar 

lite längre. Att chefer har förutsättningar att 
utveckla de verksamheter de ansvarar över, för 
att arbetsmiljön ska kunna förbättras. Att vi 
behöver göra de här nödvändiga satsningarna, 
på vår egen personal, istället för att se allt 
större kostnader för inhyrda stafetter. Det finns 
ett stort behov av att ta ett helhetsgrepp kring 
att vara anställd i regionen och det arbetet är 
nu konkret påbörjat.

Redan idag kan vi se framsteg. Sedan 
december har antalet tillsvidareanställda ökat 
med 120 personer. Med det kommer att antalet 
besök och antalet operationer har ökat och att 
väntetiden har börjat gå ner. De första stegen 
på den väg vi har framför oss. En väg där 
Vänsterpartiet verkar för att åter göra vården i 
Norrbotten tillgänglig för dess invånare, med 
vårdpersonal som känner att deras krav på 
förbättrade arbetsvillkor tas på allvar.

Fyra månader in i den nya mandatperioden kan vi redan se 
framsteg, då antalet tillsvidareanställda ökat med 120 per-
soner i regionen. Det ökar antalet besök och operationer och 
därmed har väntetiderna börjat gå ner.

Mer pengar och friskare personal

REGIONEN  Regionfullmäktige 
sammanträdde den 22 februari i regionhuset i 
Luleå. 

Vänsterpartiet ingår sedan några månader 
tillbaka i det nya V-S-C-styret. Eftersom det 
är ett nytt styre har fullmäktige även ett nytt 
presidium. Jämfört med tidigare mandatperiod 
upplevde jag personligen att fullmäktige rent 
praktiskt var väl genomfört  – debattörer tilläts 
i det stora hela inte att avvika från ämnet och 
avsatta tider hölls betydligt bättre än tidigare. 

Flera intressanta och viktiga punkter fanns 
denna dag på dagordningen och Vänsterpar-
tiets ledamöter var som vanligt mycket synliga 
och aktiva i debatten.

Ärenden som beslutades  var bland andra 
”Avgiftsfrihet vid vaccinering mot covid-19” 
där regionfullmäktige antog SKR:s rekom-
mendation om att erbjuda gratis vaccinering 
vid Covid-19 till alla som bor eller stadigva-
rande vistas i Sverige och som enligt Folkhäl-
somyndigheten rekommenderas vaccinering.

Budgeten för barn- och ungdomstandvård 
utökades och Vänsterpartiets ledamöter 
argumenterade för att ändringen möjliggör för 
regionen bör ge tandvård efter behov. En enig 
majoritet och delar av oppositionen klubbade 
igenom ändringen.

På punkten ”Medfinansiering av projekt 
Grön omställning” beslutades att Region 

Norrbotten beviljar drygt 14 miljoner kronor i 
medfinansiering till projekt Grön omställning. 
Vänsterpartiet menar här att det är viktigt att 
regionen stöttar kommunerna i samhällsbygget 
som krävs för den gröna omställningen. 

De interpellationer och frågor som följde 
behandlade bl.a. första hjälpen-åtgärder, ge-
nomförda förändringar i regionen, kritik från 
IVO samt Kiruna nya sjukhus. Majoriteten 
bemötte samtliga debattörer på ett i mitt tyckte 
påläst och betryggande sätt. 

Dagen efter regionfullmäktige deltog våra 
ledamöter och ersättare på en utbildningsdag 
där vi fick en genomgång av SKR:s Hälso- 
och sjukvårdsrapport 2022 samt utbildning i 
Jämställdhet och barnrätt i politiska ärenden, 
LPO Primärvårdsråd samt Region Norrbottens 
Kris- och katastrofberedskap.

Tre fullspäckade dagar, som alltid lika 
trevliga som kunskapshöjande. På tur för re-
giongruppen står nu att i mitten av april träffa 
Norrlandsgruppen under två dagar i Umeå.

Sanna Berggren, regionfullmäktige

REGIONALT

Regionfullmäktige 22 februari
Vid varje regionfullmäktige kallas en av regiongruppens er-
sättare till sammanträdet för att vara tillgänglig vid plötslig 
frånvaro av en av de ordinarie ledamöterna. Ersättarna som 
deltar, men inte tjänstgör, turas om och står också för en rap-
port till Kampviljan. Här rapporterar Sanna Berggren.

Tummen upp för att...
Norrbotten verkligen är i lan-
dets blickfång. Intresset för 

den gröna omställningen sätter ljuset 
på våra behov av att bygga ett hållbart 
samhälle här.

Tummen ner för att...
den blåbruna regering-
ens politik tillåts svälta ut 

välfärden genom minskade statsbidrag. 
En tuff situation med lågkonjunktur blir 
ännu värre.

Linda Jonsson
regionråd
Vänsterpartiet
Norrbotten
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Tummen upp för att...
jag är vald till ordförande i 
projektgruppen Norrland i 

centrum, lanserad av reformteamet. Det 
blir spännande att ta mig an uppgiften 
och knyta till mig en referensgrupp.

Tummen ner för att...
vi sålde bort vår alliansfrihet 
i  Nato-omröstningen. Om 

vägen fram till beslut hade föregåtts 
med diskussioner, och folkomröstning, 
hade jag haft lättare att ta nederlaget.

Birger Lahti
riksdagsledamot
Vänsterpartiet
Norrbotten

RIKSDAGEN

Krisens bördor fördelas orättvist

RIKSDAGEN  Jag är åter på plats i 
Stockholm efter distriktsårskonferensen i Hap-
aranda. Det var jättefint att få se alla delegater 
från vårt län som avsätter en helg i demokra-
tins tjänst.

Kampen om elpriserna fortsätter och nu har 
regeringen besökt näringsutskottet och försökt 
förklara sin ståndpunkt i reformeringen av 
marknaden som EU-kommissionen jobbar 
med. 

Jag ser helt klart att regeringen inte vill göra 
något åt dagens galna prissättning. Däremot 
har Socialdemokraterna kommit ut med ett 
förslag att utreda något som de kallar för 
folkhemsel. Det ska innebära att hushållen får 

ett fast elpris på minst 60% av sin förbrukning 
och därmed ska elpriset bli lägre och mer för-
utsägbart. I dagsläget vet jag inte hur vi kom-
mer vidare i denna armbrytning i förhållande 

till (v)årt förslag om Sverigepriser.  
Vi lever i tider av kris och många drabbas, 

inte bara av höga energipriser utan också 
ökade matpriser och sänkta reallöner. Vän-
sterpartiet vill visa på skillnaden mellan hur 
man ser på hur bördan som samhället drabbats 
av ska fördelas. Energipriserna måste spegla 
hur energiproduktionen ser ut och inte drabba 
de med minst marginaler och i fråga om 
matpriserna så ska inte bara konsumenterna 
drabbas samtidigt som ägarna och VDarna går 
skadelösa ur krisen. Arbetarnas löneanspråk är 
modesta i jämförelse med det kapitalägare och 
matjättarnas ägare idag kvitterar ut. 

I dag är det arbetarklassen som tar den 
största smällen av inflationen. Vi fortsätter ar-
beta för att bördan ska fördelas rättvist mellan 
samhällsskikten. 

Stigande priser på mat, el och bränsle har lett till en tuff 
ekonomisk situation för många hushåll. Vänsterpartiet har en 
politik för en rättvis väg genom krisen. 

”Det är arbetar-
klassen som tar 
den största smäl-
len av inflationen.”

Tummen upp för att...
kunskap, erfarenhet och vil-
jan finns att hjälpas åt. Både 

Kampviljan och podden är resultatet 
av att kamrater med olika bakgrunder 
hjälps åt att skapa något riktigt bra!

Tummen ner för att...
det går alldeles för långsamt 
att fixa till energipolitiken 

och sänka matpriserna. Ju längre tiden 
går desto mer lider människor av de 
ökande kostnaderna.

Elisabeth  
Qvarnström
ombudsman för
Vänsterpartiet
Norrbotten

NORRBOTTEN  Jag har nu varit 
ombudsman för Vänsterpartiet Norrbotten i 
drygt åtta månader. Det är en dubbel känsla, å 
ena sidan har tiden gått jättefort men å andra 
sidan känns det som att jag alltid har varit här 
där jag är. Att få arbeta med det jag brinner 
för och samtidigt skapa förutsättningar för att 
kunna nå ut med vår politik och utveckla sättet 
vi arbetar på är rena drömjobbet för mig. Inte 
minst att få lära känna er medlemmar och ni 
som är aktiva i partiföreningarna får mig att 
känna mig stolt, glad och säker på att vi kan 
skapa förändring tillsammans!

En utmaning i dagens polariserade debatt-
klimat och det stora informationsflödet är 

att nå ut i bruset. Distriktsstyrelsen har gett 
mig i uppdrag att tillsammans med aktiva 
medlemmar utveckla både intern och extern 
kommunikationen och se över hur vi kan vara 
både långsiktiga och strategiska samtidigt som 
vi visar upp vad vi gör och vad vi står för för 
fler. Det jobbet har hittills mynnat ut i Nya 
Kampviljan som Petra berättar om i början av 
detta nummer, och, hör och häpna, en podcast 
som vinner mark. Kampviljan podd är ett helt 
nytt sätt för oss att sprida information och 
resonemang kring politik och det samhälle vi 
lever i. Allt ur ett vänsterperspektiv så klart! 
Personligen är det en utmaning att lära mig ett 
helt nytt medium, men är oerhört stolt över de 

tre redan släppta avsnitten. Hittills har jag pra-
tat regionpolitik, Norrbottens utmaningar och 
det osynliggjorda tornedalska kulturarvet med 
superintressanta profiler både i och utanför 
vårt parti. Gå in och lyssna du med, prenume-
rera och tipsa andra så hjälps vi åt att nå ut!

Näst på tur i min vardag är att bistå den 
nyvalda distriktsstyrelsen med att planera 
verksamhet för ett nytt år och att fortsätta 
träffa partiföreningarna ute i länet och se hur 
vi kan samarbeta på bästa sätt. Första maj firar 
jag i min hemstad Kiruna tillsammans med 
kamraterna där. Jag hoppas på stor uppslutning 
och solsken vid det första röda tåget i Kirunas 
nya centrum!

Drömjobb att vara ombudsman
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HAPARANDA 31 ombud, distrikts-
styrelse, riksdagsledamot och inbjudna gäster 
samlades helgen 18-19 mars i Haparanda för 
Vänsterpartiet Norrbottens distriktsårskonfe-
rens 2023 (DÅK). Det var ett snöigt Hapar-
anda som välkomnade oss men alla från hela 
länet tog sig fram helskinnade efter vägarna. 

Årskonferensen leddes förtjänstfullt av 
mötesordförande Carolina Gustafsson, Kiruna 
som hade hjälp av Sara Hjälte och Elisabeth 
Qvarnström som sekreterare. 

Sedvanliga ärenden var föregående års verk-
samhet så väl som distriktsstyrelsens förslag 
till plan för nästkommande år som antogs av 
årskonferensen. En motion hade inkommit 
som föreslog att distriktsstyrelsen ska arbeta 
för ett ökat nätverksbyggande och erfarenhets-
utbyte mellan förtroendevalda på regional och 

lokal nivå i samband med nyindustrialisering-
en i Norra Sverige. Motionen var uppskattad 
och bifölls av årskonferensen. 

Under söndagen valdes en ny distriktssty-
relse med omvald ordförande Nina Berggård 
i spetsen. 

Från formalia till festligheter
Under årskonferensen delades Vänster-

partiet Norrbottens kulturstipendium ut till 
Katarina Nilsson, Överkalix. Katarina prisades 
för sin insats för kulturen i hela länet och i 
Överkalix, där hon drivit projekt med fokus på 
Överkalixmåleriet och den särpräglade dialek-
ten från bygden. 

Det kvinnopolitiska standaret delades ut 
till Maria Platni, Piteå, för sitt arbete med 

internfeminism i så väl distriktsstyrelsen som 
på lokal nivå i partiföreningen i Piteå. 

Tre veterannålar delades ut. 
När debatter och beslut var färdiga så samla-

des alla deltagare för middag och dans på 
Haparanda Stadshotell. Vi fick också lyssna till 
Augusta, en talangfull sångerska från Piteå. 

Det roliga är inte slut än… 
Distriktsårskonferensen (DÅK) ajournera-

des för att återuppta punkterna om den ekono-
miska berättelsen och revisionsberättelsen vid 
ett digitalt sammanträde den 27 april då dessa 
ärenden inte var helt färdigberedda vid tiden 
för ordinarie konferens. 

Text: Elisabeth Qvarnström
Foto: Petra Hall

Distriktsårskonferensen
i Haparanda 18–19 mars

Haparanda bjöd på snöoväder utomhus, men inomhus var stämningen hög. 

Agneta Hansson, Skellefteå, representerade 
partistyrelsen. 

Monica Perdahl Täikkö hälsade alla välkomna 
till Haparanda. 

Riksdagsledamoten Birger Lahti planerar sitt 
anförande. 

Tidigare ombudsman Bertil Bartholdsson 
verkar glad över att slippa sitta i presidiet. 



Kampviljan • Nummer 1 • April 2023

11

RAPPORTER

Regeringen 
behöver agera nu!
UTTALANDE  Samtidigt som Norrbot-
ten producerar ett stort överskott av förnybar 
el drabbas många hårt av skyhöga elpriser. Vi 
får ta del av berättelser där familjers ekonomi 
rasar samman eller där hela pensionen äts 
upp av elräkningen. Även den mest liberala 
marknadsivraren förvånas över att elpriset kan 
fluktuera med flera hundra procent från en dag 
till en annan. Vi i Vänsterpartiet Norrbotten 
kräver att regeringen vidtar åtgärder.

Sverige exporterar för närvarande mest el av 
alla EU-länder och har även de lägsta produk-
tionskostnaderna, ändå så vägrar regeringen 
att agera för att lösa grundproblemet, som är 
prissättningen. 

Europeiska kommissionen väntas lägga 
fram ett förslag på en reform av den euro-
peiska elmarknaden bl.a. i syfte att skydda 
konsumenter mot allt för stora prissvängning-
ar. Det åligger det svenska ordförandeskapet 

i EU att leda arbetet med att göra om EU:s 
elmarknad. Sverige har därmed en särskild roll 
i att föra diskussionen framåt kring regelför-
ändringar av de direktiv och förordningar som 
styr elmarknaden. Det ger Sveriges regering en 
unik möjlighet att agera för att få till en rimlig 
prissättningsmodell. 

Vänsterpartiet har sedan 2022 krävt att 
införa Sverigepriser för svenska konsumenter 
på vår egenproducerade el. Bara på det sättet 
kan konsumenter skyddas från ockerpriser på 
en samhällsviktig funktion som elförsörjning 
faktiskt är.

Vänsterpartiet Norrbotten kräver handling 
av regeringen som nu har möjlighet att driva 
frågan i EU. 

Uttalande antaget av Vänsterpartiet 
Norrbottens distriktsårskonferens 

18-19 mars i Haparanda

Ny i partiet

Namn: Johan Elfström

Bor: Rosvik

Ålder: 48 år

Yrke: Vårdbiträde och plåtslagare

Favoritlag: Bofors (BIK Karlskoga)

Favoritmat: En blodig entrecote med 
skagenröra.

Gick med i partiet: Efter valet 2022.

Varför gick du med? Jag vill göra 
samhället till en bättre ställe att leva i.

Vad tycker du om partiet så här 
långt? 
Jag har bara erfarenhet av Piteås 
förening ännu, men jag är väldigt glad 
över det vänliga bemötandet jag har 
fått av alla i partiet, även i distriktet, 
och som medlemsansvarig i Piteå vill 
jag fortsätta i den andan.

Har du några uppdrag i partiet? Ja, 
jag är invald i styrelsen och medlems-
ansvarig i Piteå partiförening och är 
ersättare i kultur- och fritidsnämnden 
i Piteå.

Katarina Nilsson, Överkalix, tar emot Vänsterpartiet Norrbottens kulturstipendium av distrikts-
ordföranden Nina Berggård. 

Eva Persson, Överkalix, får ta emot Vänster-
partiets veterannål. 

Carolina Gustavsson höll i klubban under 
distriktsårskonferensen. 
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Frågor och feedback? Hör av dig!

Nina Berggård, ordförande 
070-354 38 45, nina.berggard@vansterpartiet.se

Maria Holmquist, vice ordförande 
070-602 18 86, mariahek@outlook.com

Elisabeth Qvarnström, ombudsman 
0920-125 08, 073 052 50 41 
norrbotten@vansterpartiet.se

Maria Wikslund, kassör 
0920-125 08,  norrbotten@vansterpartiet.se

Bertil tipsar
Facklitteratur
Johan Rockström har tillsammans med andra världsledande 
forskare skrivit En jord för alla - ett manifest för mänsk-
lighetens överlevnad. Utgångspunkten är klimathotet och 
innehållet är ett recept grundat i vetenskap på vad som krävs 
för att undanröja det. 

Jag blir positivt överraskad av denna bok. De förändringar 
som krävs för att klara klimathotet beskrivs vara att bekämpa 
fattigdom, ökad jämlikhet och jämställdhet, en omläggning 
av livsmedels- och energisystemet och slutligen ett förändrat 
ekonomiskt system bortom dagens rovkapitalism. Vägen till 
räddningen är mer oklar. Boken är full av goda sakargument 
för vänsterpolitik men svagheten är att den inte mer konkret 
går in på hur man övervinner fossilbolagens makt. Man får 
känslan av att världens medborgare och ledare ska övertygas 
av de goda argumenten. Boken skulle behöva använda ordet 
klasskamp i resonemang kring lösningarna. 

Musik
Thea Gilmores låt Dreamers är en protestsång som skrevs 
under de senaste årens flyktingkris. Gilmore har rört sig 
mellan rock och folkmusik och är en av 2000-talets främsta 
brittiska låtskrivare. Dreamers är en vaggsång utan slagord 
men perspektivet gör den än mer politisk. En mamma på flykt 
tröstar sitt barn till sömn. Vi vet inte vilket land hon flyr ifrån, 
men får höra vad hon vill ge till sitt barn. Kontrasten mellan 
flyende barns drömmar och Tidöavtalet får vi som lyssnar 
fundera på.

Tomorrow we will walk across the border
Tomorrow that old sun is gonna shine
I’ll wear my dress of ocean blue
You’ll wear your newest leather shoes
We’ll take the road, your little hand in mine
Somewhere on some brighter day
I promise you we’ll find our way
For now love let me hold you while  
you dream

Bertil Bartholdson
tidigare ombudsman
Vänsterpartiet
Norrbotten

Lyssna noga!
Kampviljan finns nu som podd. 
Podden släpps i början av varje 
månad och finns att lyssna och 
prenumerera på där poddar 
finns. Elisabeth Qvarnström 
samtalar med vänsterprofiler 
och andra spännande gäster!

Kalendarium

April
 18 DS-möte inför distriktsårskonferens (DÅK) 
 25 Regionfullmäktige
 27 Digital DÅK, fortsättning från 18-19 mars

Maj
 1 Demonstrationer och möten runt om i länet 
 10 Regionstyrelsemöte
 12-13 DS-möte i Sunderbyn 
 27-28 Partistyrelsemöte

Juni
 7 Regionstyrelsemöte
 20-21 Regionfullmäktige 
 30 Nooshi talar i Almedalen

Juli-Augusti
  Marknader och festivaler

September
 15-16 Partistyrelsemöte


